
Vilniaus miesto pradinių klasių mokinių dailaus rašto konkurso 

tekstai lietuvių kalba 

2019-10-23 

2 klasė 

Vandens lelija 

 

Ežeras - tai ištisa žydra liūliuojanti pieva, pilna saulės spindulių ir 

vandens lelijų - baltų ežero karalaičių. Lelijos vos skleidėsi. Plaštakė nutūpė 

ant vienos taurės krašto ir pasilenkė kaip ties šuliniu. Į patį dugno vidurį ji 

padėjo aukso dulkelę. Ir lelija pradėjo šviesti, tarytum viduje degtų mažas 

žiburėlis. 

 

(46 žodžiai) 

Pagal Janiną Degutytę 
 

 

3klasė 

Voverė rašytoja 

 

Nedideliame tankiame miške gyveno voveraitė. Daug rudų voverių 

karstėsi po lazdynus, skraidė medžių viršūnėmis. Bet visos norėjo būti tiktai 

voverėmis. O šita, smailiaakė, išpūstuodegė, įsigeidė pasidaryti rašytoja. Buvo 

girdėjusi, jog rašytojai rašo plunksna baltame dailiame popieriuje.  

 Prityręs meistras genys už kilogramą riešutų nusmailino voverei laukinės 

žąsies plunksną.  

 Taigi, pasidarė rašytoja ši gudruolė voveraitė. 

 

(53 žodžiai) 

Pagal Mykolą Sluckį 

 
 



4 klasė 

Grybų karnavalas 

 Seniai, labai seniai, visi grybai buvo vieni į kitus panašūs, tesiskyrė tik 

vardais. Bet vieną rudenį jie sumanė suruošti karnavalą. Karnavalui reikėjo 

ištaigingai pasipuošti: užsidėti kaukes, apsivilkti spalvingus rūbus. Visi grybai 

šoko dabintis kaip jiems atrodė dailiau, nes žinojo, kad karnavale gražiausiai 

pasidabinęs grybas bus renkamas grybų karaliumi. 

 Puošėsi, dabinosi visi grybai, net miškas šiušėjo. Ir štai sutartą dieną, 

paryčiu, virš miškų pralėkė šarka šauklė. Reikėjo visus grybus sukviesti! Dar 

valandėlė – ir iš beržynėlių ir pušynų, alksnynų ir drebulynų, raistų ir kemsynų 

sujudo didžiulė grybų armija. 

 

(86 žodžiai) 

Pagal Gediminą Isoką 


